Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2020г.                                                                                                                        № 87
О внесении изменений в постановление
Администрации Веретейского сельского поселения

от 22.04.2020г. №70

В связи с ограничительными мерами по нераспространению КВИ, невозможностью организации места массового отдыха на воде из-за отсутствия  обученных общественных спасателей,  позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях предупреждения  возможных чрезвычайных ситуаций,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание на общественном пляже в порту п. Борок на левом берегу судоходного канала в 250м. от стоянки судов ИБВВ РАН.
1.1. Установить запрещающий купание знак на пляже.
2. Пункты 1.2., 1.3. Постановления считать утратившими силу.

3. Приложение 2 к постановлению Администрации Веретейского сельского поселения от 22.04.2020г. №70 изложить в новой редакции (Приложение 1).
4. Специалистам Администрации взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.
5.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста Администрации Власова А.В.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1

                                                                             к Постановлению  от 09.06.2020г. № 87

Перечень

потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания,  на территории Веретейского сельского поселения

	Расположение места запрещенного для купания. Границы места
	Наименование реки, озера, водоема
	Количество выставленных запрещающих знаков

	«Шентяковский» канал – бывший судоходный канал за ихтиологическим корпусом ИБВВ РАН
п. Борок
	«Шентяковский»/ихтиологичский канал
	1

	пляж в порту п. Борок на левом берегу судоходного канала в 250м. от стоянки судов ИБВВ РАН
	Судоходный канал п.Борок
	1

	река Ильдь в районе населенных пунктов с. Верхне-Никульское и

д. Заручье
	река Ильдь
	2

	реки Сунога и Шумаровка
	реки Сунога и Шумаровка
	2